período, desde que comprovado o preço vantajoso, CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 

14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade 

com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.377.366,05 (quatro milhões, trezentos e setenta e sete 

mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinco centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da 

contratação. 

1.7. Os itens 01 e 02 serão destinados apenas a unidades de ensino fundamental conforme resolução nº 06, 

de 08 de maio de 2020 do FNDE.